
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
RETIFICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020

 EDITAL COMPLEMENTAR

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna-se Público que na licitação em 
epigrafe, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA 
REALIZAR OBRA DE CONSTRUÇÃO DA CASA DO ARTESÃO NO MUNICI-
PIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, CONFORME MEMORIAL DESCRITI-
VO, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS, PROJETOS E TERMO DE REFERÊN-
CIA EM ANEXO” O Edital Complementar 001/2020 está disponível através do 
site http://www.peixotodeazevedo.mt.gov.br, pelo e-mail licitacao_peixotodea-
zevedo@hotmail.com ou pessoalmente no endereço e telefone anteriormente 
citado. Fica alterada a data da sessão pública; dia 08/10/2020 as 13:30 do 
Paço Municipal, alteram-se as planilhas orçamentarias e valor desta TOMADA 
DE PREÇO.

NATÁLIA FERNANDES DA SILVA
Presidente – CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 054/2020

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna público que na licitação em epi-
grafe, cujo objeto é “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MOTONIVELADORA EM ATENDIMENTO AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DA PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA”. Sagrou-se vencedora a empresa SOMOV S/A (CNPJ 
04.925.387/0009-03), com o valor total de R$ 570.000,00 (QUINHENTOS E 
SETENTA MIL REAIS). Na fase de habilitação a concorrente atendeu ao Edital 
em sua integralidade. Não houve reações contrárias a esta decisão.

Peixoto de Azevedo-MT, 23 de setembro de 2020.
EMERSON NUNES FREITAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO – MT
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2020

Tipo: Menor Preço Por Item Processo Licitatório Nº 044/2020 A Prefeitura Mu-
nicipal De Novo Mundo, Neste Ato Representada Por Sua Pregoeira Oficial, 
Designada Pela Portaria Nº. 015/2019, De 02/01/2019, Torna Público Aos 
Interessados Que Realizará Licitação No Dia 08/10/2020, Às 08h00, Para A 
“Contratação De Empresa Especializada Para Aquisição De Veiculo Tipo Ca-
minhão 0 Km Equipado Com Coletor Compactador De Lixo, Em Atendimento 
Da Secretaria Municipal De Transportes E Obras Públicas – Setop”, Conforme 
Especificações Do Edital De Licitação. A Íntegra Do Edital Encontra-Se Dis-
ponível No Endereço Desta Instituição, Sito À Rua Nunes Freire, 12, Alto Da 
Bela Vista, Nesta Cidade, Onde Poderão Obter Maiores Informações A Partir 
Das 07h00min Às 11h00min E No Site Oficial Do Município: Www.Novomun-
do.Mt.Gov.Br  Novo Mundo, Mt,23 De Setembro De 2020. Luciana Da Silva 
Betarelo 

Pregoeira Oficial
Antônio Mafini

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
RESULTADO DA CONCORRENCIA PUBLICA 009/2020

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através Presidente, no uso 
de suas atribuições que lhe confere a Portaria Municipal nº 9110-2020, TOR-
NA PÚBLICO, que sagrou-se vencedor nos Itens: 04 e 05 Sr. Valdemar Julio 
Bianchin; nos itens: 06 e 07 SR. Sergio Rocha Alvarenga. Juina-MT, 22 de 
setembro de 2020. Marcio Antonio da Silva – Presidente  da CPL- Poder Exe-
cutivo – Juína/MT. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
RESULTADO DA CONCORRENCIA PUBLICA 010/2020

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através Presidente, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Portaria Municipal nº 9110-2020, TORNA 
PÚBLICO, que sagrou-se vencedor no item 02, Sr. Alessandro Cesar Pruden-
te Domingues, no valor total de R$ 64.995,00 (Sessenta e quatro mil, nove-
centos e noventa e cinco reais). Juina-MT, 23 de setembro de 2020. Marcio 
Antonio da Silva – Presidente  da CPL- Poder Executivo – Juína/MT. 

DILCEU DAL BOSCO HOLDING S/A - CNPJ nº 27.877.435/0001-75 - NIRE 
nº 51300014963. Comunicamos que se encontram à disposição dos senhores 
acionistas, na sede social, o relatório da Administração e cópia das demons-
trações financeiras a que se refere a Lei nº 6.404/1976, art. 133, relativos ao 
exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2019. DEMONSTRAÇÕES 
FINANCEIRAS EXERCÍCIOS 2019. DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO 
EXERCÍCIO DE 01/01/2019 À 31/12/2019. Receita líquida dos serviços pres-
tados R$ 0,00. Lucro bruto R$ 0,00. Despesas operacionais (R$ 3.690,54). 
Resultado operacional (R$ 3.690,54). Outras receitas operacionais: Receita 
de equivalência patrimonial R$ 2.584.154,25. Receitas não operacionais R$ 
382.589,16 Resultado operacional R$ 2.963.052,87. Resultado antes do IR e 
CSL R$ 2.963.052,87. Lucro líquido do exercício R$ 2.963.052,87. DEMONS-
TRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA DE 01/01/2019 À 31/12/2019. ATIVIDA-
DES OPERACIONAIS: Resultado do período R$ 2.963.105,54. Ajustes para 
conciliar o resultado às disponibilidades geradas pelas atividades operacio-
nais R$ 0,00. Depreciação e amortização R$ 0,00. Perda cambial R$ 0,00. 
Renda de investimentos R$ 0,00. Despesas de juros R$ 0,00. Lucro operacio-
nal bruto antes das mudanças no capital de giro R$ 2.963.105,54. Variações 
nos ativos e passivos: R$ 0,00. (Aumento) Redução em contas a receber e ou-
tros R$ 0,00. (Aumento) Redução nos estoques R$ 0,00. Aumento (Redução) 
em fornecedores R$ 0,00. Aumento (Redução) em contas a pagar e provisões 
R$ 0,00. Aumento (Redução) no Imposto de Renda e Contribuição Social R$ 
0,00. Caixa proveniente das operações R$ 2.963.105,54. Juros pagos R$ 
0,00. Impostos de Renda e Contribuição Social pagos R$ 0,00. Fluxo de caixa 
antes dos itens extraordinários R$ 2.963.105,54. Recebimento de indeniza-
ção de seguro R$ 0,00. Caixa líquido proveniente das atividades operacionais 
R$ 2.963.105,54. ATIVIDADES DE INVESTIMENTO: Compras de imobiliza-
do (R$ 221.096,00). Aquisição de ações/cotas (R$ 10.000,00). Recebimen-
tos por vendas e ativos permanentes R$ 0,00. Equivalências patrimonial (R$ 
2.584.154,25). Juros recebidos de empréstimos R$ 0,00. Caixa líquido usado 
nas atividades de investimentos (R$ 2.815.250,25). ATIVIDADES DE FINAN-
CIAMENTO: Integralização de capital R$ 221.096,00. Pagamentos de lucros 
e dividendos R$ (R$ 126.00,00). Empréstimos concedidos (R$ 44.490,26). 
Empréstimos tomados R$ 0,00. Pagamentos de empréstimos/debêntures R$ 
0,00. Caixa líquido gerado pelas atividades de financiamento R$ 50.605,74. 
Aumento nas Disponibilidades R$ 198.461,03. Disponibilidades no início do 
período R$ 81.826,09. Disponibilidade no final do período R$ 280.287,12. Si-
nop/MT, 21 de setembro de 2020. DILCEU ANTONIO DAL BOSCO - Diretor 
Presidente.

DILCEU DAL BOSCO PARTICIPAÇÕES S/A - CNPJ nº 27.877.442/0001-
77- NIRE nº 51300014971. Comunicamos que se encontram à disposição 
dos senhores acionistas, na sede social, o relatório da Administração e có-
pia das demonstrações financeiras a que se refere a Lei nº 6.404/1976, art. 
133, relativos ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2019. 
DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS EXERCÍCIOS 2019. DEMONSTRAÇÃO 
DO RESULTADO DO EXERCÍCIO DE 01/01/2019 À 31/12/2019. Receita lí-
quida dos serviços prestados R$ 0,00. Lucro bruto R$ 0,00. Despesas opera-
cionais (R$ 7.205,00). Resultado Operacional (R$ 7.205,00). Outras receitas 
operacionais: Receita de equivalência patrimonial R$ 12.896.515,00. Receitas 
não operacionais R$ 32.947,11. Resultado operacional R$ 12.922.257,11. 
Despesas não operacionais (R$ 100,00). Resultados antes do IR e CSL R$ 
12.922.157,11. Lucro líquido do exercício R$ 12.922.157,11. DEMONSTRA-
ÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA DE 01/01/2019 À 31/12/2019. ATIVIDADES 
OPERACIONAIS: Resultado do período R$ 12.922.157,11. Ajustes para con-
ciliar o resultado às disponibilidades geradas pelas atividades operacionais 
R$ 0,00. Depreciação e amortização R$ 0,00. Perda cambial R$ 0,00. Renda 
de investimentos R$ 0,00. Despesas de juros R$ 0,00. Lucro operacional bru-
to antes das mudanças no capital de giro R$ 12.922.157,11. Variações nos 
ativos e passivos R$ 0,00. (Aumento) Redução em contas a receber e outros 
R$ 0,00. (Aumento) Redução nos estoques R$ 0,00. Aumento (Redução) em 
fornecedores R$ 0,00. Aumento (Redução) dividendos a distribuir R$ 0,00. 
Aumento (Redução) do Imposto de Renda e Contribuição Social R$ 0,00. 
Caixa proveniente das operações R$ 12.922.157,11. Juros pagos R$ 0,00. 
Imposto de Renda e Contribuição Social pagos R$ 0,00. Fluxo de caixa an-
tes dos itens extraordinários R$ 12.922.157,11. Recebimento de indenização 
de seguro R$ 0,00. Caixa líquido proveniente das atividades operacionais R$ 
12.922.157,11. ATIVIDADES DE INVESTIMENTO: Compras de imobilizado 
R$ 0,00. Aquisição de ações/cotas (R$ 390.874,19). Equivalências patrimo-
nial (R$ 12.896.515,00). Recebimentos por vendas de ativos permanentes 
R$ 0,00. Juros recebidos de empréstimos R$ 0,00. Caixa líquido usado nas 
atividades de investimentos (R$ 13.287.389,19). ATIVIDADES DE FINANCIA-
MENTO: Integralização de capital R$ 378.862,86. Pagamentos de lucros e 
dividendos (R$ 27.000,00). Empréstimos tomados R$ 0,00. Empréstimos con-
cedidos (R$ 4.050,00). Pagamento de empréstimos/debêntures R$ 0,00. Cai-
xa líquido gerado pelas atividades de financiamento R$ 347.812,86. Redução 
nas Disponibilidades (R$ 17.419,22). Disponibilidades no início do período R$ 
37.246,00. Disponibilidades no final do período R$ 19.826,78. Sinop/MT, 21 
de setembro de 2020. DILCEU ANTONIO DAL BOSCO - Diretor Presidente.

 

CONTRATO   CPF/CNPJ
279002800704500  273569651
279037600003400  915518701
279059100   088257600001
279002701515000  051055571
279582800   073023760001
279002701677000  006927959
279002800113900  938061831
279002800605900  039130991
279641900   471103689001

Unimed Norte de Mato Grosso Cooperativa de Trabalho Médico, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
73.967.085/0001-55, com sede a Rua das Nogueiras, nº 583, na cidade de Sinop, Estado de 
Mato Grosso, vem por meio desta, e após tentativa frustrada de localização, vem NOTIFICAR os 
beneficiários abaixo relacionados, a comparecerem na sede desta cooperativa no prazo máximo 
de (05) cinco dias a contar da data desta publicação, para que possam regularizar suas situações 
junto a esta empresa. Sendo estes os beneficiários:

A Prefeitura Municipal de Peixoto de Azevedo, CNPJ nº 
03.238.631/0001-31, torna público que requereu junto a Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente, Mineração e Turismo, 
a Licença Prévia e de Instalação referente a PAVIMENTA-
ÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS E 
SINALIZAÇÃO DOS BAIRROS AEROPORTO, NOVA ES-
PERANÇA E JERUSALÉM, localizadas no município de 
Peixoto de Azevedo - MT.

A Empresa VENEZA INDUSTRIA E COMERCIO DE MO-
VEIS LTDA, CNPJ: 36.927.818/0001-00 localizada na Rua 
Das Samambaias, Nº 2735, Setor Ind. Sul no município de 
Sinop/MT torna público que requereu junto à Prefeitura Mu-
nicipal de Sinop/MT a Renovação da Licença de Operação 
– LO com alteração de Razão Social. Não foi determinado 
EIA/RIMA.

CENTRO DE IMAGEM SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ 
14.410.510/0001-41, torna público que requereu a SECRE-
TARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, Licença Prévia, 
Licença de Instalação e Licença de Operação, para serviços 
de diagnóstico por imagem sem uso de radiação ionizante 
exceto ressonância, Serviços de diagnóstico por imagem 
com uso de radiação ionizante, exceto tomografia, Serviços 
de tomografia, Serviços de ressonância magnética, na Ave-
nida dos Flamboyants, 2127 – Jardim Paraíso, Sinop/MT.

FIAGRIL LTDA - CNPJ: 02.734.023/0014-70, localizada na 
Rua Colonizador Enio Pipino, 3751, sala 01, bairro Setor 
Industrial Norte, município de Sinop (MT), torna público que 
requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável de Sinop/MT a Renovação da 
Licença de Operação - RLO, para a atividade de “Comércio 
atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e 
corretivos do solo”. Responsável Técnico: ENG. SANITA-
RISTA-AMBIENTAL NILDO BORGES – (65) 9.8402-6157 
– eng.nildo@gmail.com

O SR. HILÁRIO RENATO PICCINI, CPF Nº 224.818.269-49, 
torna público que requereu junto a Secretaria de Estado do 
Meio Ambiente do Mato Grosso (SEMA - MT), o Pedido de 
Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de 
Operação (LO), para o licenciamento ambiental de “Extra-
ção de Cascalho”  sob o Regime de Registro de Licença em 
uma área de 7,15 has, com Ponto de Amarração (P.A), nas 
Coordenadas Geográficas, SIRGAS 2000, Latitude S: - 11° 
24’ 42”272 e Longitude W: -55° 50’ 01”066,  localizada na 
Estrada Cruzeiro do Sul (MT-329), km 25, Fazenda Cruzeiro 
do Sul, Município de Tabaporã – MT.  

Diário do Estado Estado de Mato Grosso, quinta-feira, 24 de setembro 2020 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

CLASSIFICADOS66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE RESULTADO

Campo Novo do Parecis-MT, 23 de setembro de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 065/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através 
do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que 
na licitação com modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 065/2020, 
destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de 
material para pavimentação e recapeamento (cimento asfáltico de 
petróleo-CAP), para conclusão da 2ª etapa da pavimentação, da pista de 
pouso e decolagem, bem como a pista de taxiamento do Aeroporto com 
camada de CBUQ, totalizando 52.000 m²,  teve como vencedora a 
empresa: EMAM EMULSÕES E TRANSPORTES, com valor total de R$ 
1.436.000,00 (um milhão e quatrocentos e trinta e seis mil reais).

Leandro Nery Varaschin
Pregoeiro

 

___________________________________________________________________________ 
Av. Hermínio Ometto, n° 101, ZE-022-Fone/Fax: (66)3595-3100-Cep:78.525-000-Matupá/MT 
Site: www.matupa.mt.gov.br E-mail: prefeitura@matupa.mt.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ 
AVISO DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO 03/2020 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2020 
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de Licitação, 
comunica a todos os interessados que recebeu documentos e credenciou no PROCESSO 
DE CREDENCIAMENTO PARA SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS DE CLINICO 
GERAL PARA ATENDER NA UNIDADE DE SAÚDE DE FAMÍLIA DA ÁREA RURAL E 
CLINICO GERAL PRESCRITOR PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE 
MATUPÁ/MT Empresa O. J. ALMEIDA EIRELI CNPJ 36.020.839/0001-39 para o Item 03 
– Medico Clinico Geral para o Hospital Municipal. Matupá – MT, 23 de setembro de 2020. 

CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2020

O Município de Ipiranga do Norte – MT, através de sua Pregoeira, no uso 
de suas atribuições que lhe confere a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 
2002 e subsidiariamente a Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, 
torna público que consagrou-se vencedora do Pregão Presencial n.º 
031/2020 referente à “Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Combustíveis (Óleo Diesel S-10) e Agente Redutor – Arla 
32, para a frota municipal de Ipiranga do Norte”, a seguinte Empresa: 
KIRST TRR LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º 
05.198.812/0001-07, localizada Avenida Cuiabá, 70-N, Área Industrial, 
na Cidade de Lucas do Rio Verde – MT, CEP: 78.455-000, vencedora dos 
itens n.° 001 e 002 com o valor global de R$ 1.348.000,00 (Um Milhão, 
Trezentos e Quarenta e Oito Mil Reais).
Ipiranga do Norte – MT, 23 de Setembro de 2020.

Pregoeira Municipal
Ane Kelly Ribeiro Pitteri

PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2020

Ipiranga do Norte-MT, 23 de Setembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Ipiranga do Norte - MT, por intermédio da sua Pregoeira 
Municipal, designada pela Portaria Municipal n.º 230, de 22 de Junho de 
2020, torna público para conhecimento dos interessados nos termos do 
art. 21, § 4º da Lei 8.666/93, que realizou alterações no Edital da Licitação 
na Modalidade de Pregão, na forma Eletrônica de N.º 009/2020, Tipo 
Menor Preço Por Item, em conformidade com as disposições da Lei 
Federal nº. 10.520, de julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº. 
8.666, de 21 de junho de 1993, suas alterações subsequentes, Lei 
Federal nº. 123/2006 e Decreto Federal 10.024/2019, Licitação destinada 
ao “Registro de Preços para futura e Eventual Aquisição de Containers 
para Atender as Secretarias Municipais de Ipiranga do Norte - MT”, 
conforme especificações constantes no Edital. Tendo em vista que as 
alterações afetam a formulação das propostas por parte dos licitantes, a 
data de sessão pública do Certame fica reagendada, tendo como: Data 
Início para cadastro de proposta: a partir das 11:00h do dia 24/09/2020, a 
abertura de propostas será realizada dia 08/10/2020, às 08:30horas, a 
sessão de disputa, 08/10/2020, às 10:00 horas, horário de Brasília – DF, 
local: www.bll.org.br. O edital retificado poderá ser obtido através do site 
www.ipirangadonorte.mt.gov.br, aba: LICITAÇÕES e ainda poderá ser 
obtido através do e-mail: licitação@ipirangadonorte.mt.gov .br. Mais 
informações na Comissão Permanente de Licitações, sito à Rua dos 
Girassóis, n.º 387, Centro, de Segunda à sexta-feira 07h00min às 
13h00min, exceto feriados, e através do tel. (66) 3588-1566/1538.

Pregoeira Municipal
Simone Machado da Silva

 
ERRATA 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 
O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Peixoto vem por meio deste retificar 
a publicação do dia 22/09/2020 do Diário Oficial De Conta (TCE), página 07; a publicação do 
21/09/2020 do Jornal Dos Municípios (AMM), página 15; e a publicação do dia 19/09/2020 do 
Jornal De Grande Circulação (Diário Regional), página 05 quanto ao 29º AVISO 
CREDENCIAMENTO CHAMADA PÚBLICA 008-2020. 

ONDE SE LER: “FORA JULGADA APTA”. 
LEIA-SE: “FORA JULGADA INAPTA”. 

Peixoto de Azevedo/MT, 23 de setembro de 2020. 
JESSICA DAYANE MULTA 

Presidente - CPL 
ALINE VANESSA MOCHI 

Secretária Executiva do - CISVP

 

Objeto: contratação de empresa para execução de serviços contínuos 
limpeza, higienização, manutenção e conservação da Escola Nova do 
Bairro Jardim II (Ensino Fundamental). Tipo: Menor preço por lote – Data 
de abertura: 06 de outubro 2020. Horário: 14:00 horas - Local: Av. Mutum, 
nº 1.250 N, Centro, N. Mutum – MT. Edital e anexos: Deverá ser retirado 
n o  s i t e  d o  m u n i c í p i o 
<http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes ou pelo e-mail 
debora.licitacao@novamutum.mt.gov.br> ou telefone **65-3308.5400- 
Horário de atendimento: Das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 
17h00mins. Nova Mutum – MT, 22 de setembro de 2020.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues

Presidente da CPL

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL N° 088/2020
AVISO DE PUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

TOMADA DE PREÇOS N° 030/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

Nova Mutum - MT, 23 de setembro de 2020.
MARCELO RODRIGO BRAGATTI

AVISO DE LICITAÇÃO

Objeto: contratação de empresa para execução de estacionamentos na 
rua interna ao Paço Municipal, Avenida das Arapongas e dos Beija Flores 
(Bairro Centro), conforme planilha orçamentária, cronograma físico 
financeiro e memorial descritivo que compõe o projeto básico. Data de 
Abertura: 09 de outubro de 2020. Horário: 14h00min. Tipo: Menor preço 
( g l o b a l ) .  E d i t a l  e  a n e x o s :  P o d e r á  s e r  o b t i d o  n o  s i t e 
http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes, ou pelo e-mail 
licitacao@novamutum.mt.gov.br, e ou telefone **65-3308.5400.

TOMADA DE PREÇOS N° 018/2020

AVISO DE CREDENCIAMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

TOMADA DE PREÇOS N° 018/2020
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso – 
MT, torna público aos interessados a PRORROGAÇÃO do procedimento 
licitatório na modalidade de TOMADA DE PREÇO Nº 018/2020, através 
do JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL e consequente 
contratação, pelo regime de empreitada, objetivando a “CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE DRENAGEM DE 
AGUAS PLUVIAIS DE RUAS E AVENIDAS DO LOTEAMENTO LEONEL 
BEDIN I, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E 
DOCUMENTOS ANEXO”.  A abertura ocorrerá às 08H00M (Horário 
oficial de Sorriso MT), DO DIA 13 DE OUTUBRO DE 2020, na sede da 
Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na 
cidade de Sorriso – MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura 
Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário 
normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de 
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 
07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

A Prefeitura Municipal de Sorriso – Estado de Mato Grosso, pessoa 
jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto 
Alegre, n.º 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT, através de sua 
Comissão Permanente de Licitação, torna público para quem possa 
interessar, que realizará o CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESAS FUNERÁRIAS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
AUXÍLIO FUNERAL E SERVIÇO DE TRANSLADO INTERMUNICIPAL 
EM VEÍCULO FUNERÁRIO, EM ATENDIMENTO A LEI Nº 8.742/93 (LEI 
ORGÂNICA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL) REGULAMENTADA ATRAVÉS 
DA LEI MUNICIPAL Nº 2.045/2011, ALTERADA PELA LEI MUNICIPAL Nº 
2.718/2017 E LEI MUNICIPAL 3.055/2020, PARA ATENDIMENTO ÀS 
FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE SORRISO – MT E SEUS 
DISTRITOS, O credenciamento ocorrerá no período de das 07:00 horas 
do dia 25 de setembro de 2020 até as 13:00 horas do dia 05 de outubro de 
2020, devendo os interessados, neste período, apresentarem os 
documentos necessários e a proposta de adesão. O horário de 
atendimento será das 7:00 às 13:00 horas, no departamento de licitação 
da Prefeitura de Sorriso – MT, através do endereço Av. Porto Alegre, n.º 
2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT ou através do site 
www.sorriso.mt.gov.br menu “Portal da Transparência”, ou através do 
telefone (66) 3545-4700.

Marisete M. Barbieri

Marisete M. Barbieri

Presidente da C.P.L

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso – 
MT, torna público aos interessados a retificação do edital de TOMADA DE 
PREÇO Nº 018/2020, objetivando a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS DE 
RUAS E AVENIDAS DO LOTEAMENTO LEONEL BEDIN I, CONFORME 
MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO”. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente 
de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, 
das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Marisete Marchioro Barbieri

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

INEXIGIBILIDADE N° 011/2020

(ESTADO DE MATO GROSSO) - SECRETARIA DE ESTADO DE 
EDUCAÇÃO ESP. E LAZER- SEDUC, com CNPJ n° 03.507.415/0008- 
10, torna público que requereu junto a SAMA-SORRISO/MT, 
RENOVAÇÃO DA LICENÇA PREVIA e LICENÇA DE INSTALAÇÃO DA 
ESCOLA ESTADUAL PORTAL KAIABI, localizado  Lote Urbano nº 01 
QUADRA 17 – LOTEAMENTO PORTAL KAIABI, do Município de 
Sorriso - MT , não foi determinado EIA-RIMA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
(ESTADO DE MATO GROSSO) - SECRETARIA DE ESTADO DE 
EDUCAÇÃO ESP. E LAZER- SEDUC, com CNPJ n° 03.507.415/0008- 
10, torna público que requereu junto a SAMA-SORRISO/MT, a 
RENOVAÇÃO DAS  LICENÇA PREVIA e LICENÇA DE INSTALAÇÃO DA 
ESCOLA ESTADUAL MARIO RAITER, localizado Equipamento 
Comunitário 05 - LOTEAMENTO MARIO RAITER, do Município de 
Sorriso - MT , não foi determinado EIA-RIMA.


